
 
       № 109                                                                 от  «31»  августа    2020 года 

 

 

«О дружинах юных пожарных»  

 

     В соответствии с ст. 25  Федерального закона № 69 от 21.12.1994 «О пожарной 

безопасности», с целью совершенствования системы обучения мерам пожарной 

безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной безопасности, повышения 

образовательного уровня учащихся в области пожарной безопасности,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать  школьный отряд «Дружина юных пожарных». 

2. Утвердить состав школьного отряда «Дружина юных пожарных» (приложение 1). 

3. Назначить ответственным лицом за организацию работы отряда «Дружина юных 

пожарных» классного руководителя  Гараеву А.А. 

4. Утвердить план работы отряда «Дружина юных пожарных» (приложение 2). 

5. По итогам работы  предоставить отчет о работе  отряда Гараевой А.А.    28 мая. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Шайгуманову Г.Н. 

 

 

 

 
 

                             

 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЫМ –  
ТАМАКСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА» ЮТАЗИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН  

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

 
«МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ БЕЛЕМ 

БИРҮУЧРЕЖДЕНИЕСЕ «ДЫМ –  
ТАМАК ТОП ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ  
МӘКТӘБЕ» ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  
ТАТАСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ  

 

 

БОЕРЫК 



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского муниципального района РТ 

№109  от « 31» августа  2020 года 

 

 

 

 

Состав  

отряда ДЮП 

на 2020 -2021 учебный год 

 

1. Билалов Булат 

2. Валеев Рустам 

3. ГараеваРалина 

4. КамалтдиноваАделина 

5. Латипова Эльза 

6. Лапицкий Виталий 

7. Медведева Алена 

8. Миргалимова Амина 

9. Новиков Данил 

10. Салихова Вероника 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу МБОУ «Дым-Тамакская ООШ» 

Ютазинского муниципального района РТ 

№ 109   От «31» августа 2020 года 

 

 

 

План работы отряда ДЮП «Искра» 

на 2020 -2021 учебный год. 

 

№  п/п  

                                Планируемые мероприятия  Сроки 

проведения 

1. Организационное собрание отряда по теме: «Пожарная 

безопасность в образовательном учреждении». 

Составление плана работы ДЮП, оформление уголка, выбор 

актива дружины. 

сентябрь 

2. Библиофорсаж – занятие по обучению безопасному поведению 

при чрезвычайных ситуациях. 

ежемесячно 

3. Конкурс листовок на противопожарные темы «Выдумляндия» сентябрь 

4.   «Информационно-тематическая зона» , разъяснительная работа  

юных пожарных среди младших школьников по теме: «Не шути с 

огнём». 

октябрь 

5. Конкурс творческих работ на противопожарную тематику 

«Выставка- экспозиция» 

ноябрь 

6.  Экскурсия в пожарную часть. ноябрь 

7. Встреча с работниками героической профессии, ветеранами 

пожарной охраны. 

 

декабрь 

8. Практическое занятие по оказанию первой медицинской помощи 

при ожогах. 

 

ежемесячно 

9. Кинолекторий  в 1-7 классах «Оказание первой доврачебной 

помощи»  

январь 

10 «Дискуссионные качели» по пожарной безопасности в 8,9 

классах 

февраль 

11. «Выставка-совет» предметы, памятки по пожарной безопасности март 

12. День пожарной безопасности. Копилка вопросов по пожарной 

безопасности  «Знатоки » 

30 апреля 

13. 

 

Участие в районных, РТ конкурсах по  пожарной безопасности. В течение 

года 

14. «Лабиринт-игра» по пожарной безопасности  май 

 
 


